
强化督促落实 重返第一方阵

我在基层做

3综合新闻 2018年2月27日 星期二 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 魏森元 校对 李京晶

经鲁山县人民政府批准，鲁山县国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下 1
（幅）地块的国有建设用地使用权，并指定鲁山县国土资源局组织实施。现将有关
事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求

鲁山县国有建设用地使用权出让网上挂牌公告（2018鲁土网挂04号）

备注：为支持我县经济建设，建议竟
得人在鲁山成立具有独立法人资格的公
司进行开发建设。

具体以规划部门出具的规划指标为

准，详见《规划条件通知书》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织，符合网上出让公告或

出让须知中明确的资格条件，均可参加
本次国有建设用地使用权网上挂牌活
动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按照价高者得原则确定竞得入选
人。（1）地块如果未设底价的，报价最高
者即为竞得入选人；（2）地块如果设有底
价的，报价最高且不低于底价者即为竞
得入选人。

四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2018 年 2 月 27 日

至 2018 年 3 月 26 日登录河南省国土资
源网上交易系统（以下简称网上交易系

统），提交申请。竞买保证金到账截止时
间为 2018年 3月 26日 16时 30分 （地块
编号：2017016B）。

温馨提示：为避免因竞买保证金到
账时间延误，影响您顺利获取网上交易
竞买资格，建议您在保证金到账截止时
间的 1至 2天之前交纳竞买保证金。

五、挂牌时间及网址
挂牌报价时间为：2017016B 地块：

2018 年 3 月 18 日 10 时 15 分 00 秒 至
2018年 3月 28日 10时 15分 00秒。
挂牌网址：河南省国土资源网上交易系
统（http://www.hngtjy.cn/home.jsp）。

六、出让资料获取方式

本次挂牌出让的详细资料和具体要
求，见挂牌出让须知及其他出让文件。
挂牌出让须知及其他出让文件可从网上
交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让

实行竞得入选人资格后审制度，即竞买
申请人在网上交易系统按规定递交竞买
申请并按时足额交纳了竞买保证金后，
网上交易系统将自动颁发《国有建设用
地使用权竞买保证金到账确认书》，确认
其竞买资格，出让人只对网上交易的竞
得入选人进行资格审查。如因竞得入选
人的资格审查未通过，造成本次出让地
块不成交的，由竞得入选人自行承当相
应责任。

八、风险提示

竞买人应该谨慎报价，报价一经提
交，不得修改或者撤回。 网上挂牌报价
截止之前，竞买人至少进行一次有效报
价才有资格参加限时竞价。

操 作 系 统 请 使 用 WinXP/Win7/
Win8；浏览器请使用 IE8.0、IE9.0、IE10，
其他操作系统与浏览器可能会影响您正
常参与网上交易活动。数字证书驱动请
到河南 CA 官方网站下载，并正确安
装。请竞买人在竞买前仔细检查好自己
电脑的运行环境，并先到网上交易模拟
系统练习，以免影响您的报价、竞价。

特此公告
联系电话：0375-7172058 3372862
联系人：陈女士 何女士

鲁山县国土资源局
2018年2月27日

序
号

1

地块
编号

20170
16B

地块
名称

2017
016B

土地位置

鲁山县城南
新区花园路
与丝绸路交
叉口东南角

地块
面积

8279.0
平方
米

（12.419
亩）

土地
用途

住宅
兼容
商用

容积
率

容积
率<=
3.2

建筑密度
（建筑系

数）

建筑密度
<=30.0%

绿地率

35.0%<=
绿化率

出让年
限

居住用
地70年
商业用
地40年

有无
底价

有底
价

起始价

1,342
(万元)

保证金
（万元）

1,342

增价
幅度

100.0
万元

本报讯 （记者巫鹏 通讯员
朱亚旭）2月26日是正月十一，上
午，在马街书会现场，由汝州市曲
剧团和中牟县豫剧团参加的传统

“对戏”活动，一南一北鸣锣开唱，
乐坏了众多戏迷。

当日上午不到 9 点，两个戏
台前就围满了从四面八方赶来看

戏的群众。9点30分，锣鼓敲响，
两台大戏同时开唱，引得远处游
玩的群众奔涌而来。南边唱的是
曲剧《开棺斩子》，北边唱的是豫
剧《穆桂英挂帅》。南边舞台上唱
到精彩处，台下群众笑声、掌声、
叫好声乍起，引得北边群众潮水
般地涌了过来；北边唱到热闹时，

台下观众掌声雷动，又吸引不少
南边群众的目光。不少忠实戏
迷，不受外界干扰，只专注于自己
观看的曲目，如痴如醉。

“对戏”，又称“赛戏”，是马
街书会传统且重要的民俗之一。
传统的“对戏”是在一个场子里，
连搭两个戏台子，锣声一开，两台

戏同时上演，观众喜欢听哪台戏
就向哪台戏聚集，最终观众多的
戏班获胜，获得一定奖励。参与

“对戏”的戏班都会拿出看家本领
来吸引观众，以求获胜赢取奖励，
同时观众也能欣赏到高质量的表
演。

舞台下，来自宝丰县杨庄镇杨

庄村的张老留老人正和其他群众
一起看得如迷。“我今年75岁了，这
马街书会我几乎年年赶，就喜欢听
书、看戏，过瘾！”张老留高兴地说。

今年的马街书会民间“对戏”活
动时间从正月十一至正月十三。其
间，两个剧团每天上午、下午、晚上
都有演出，3天共演出18场。

2018年马街书会“对戏”活动鸣锣开唱

本报讯（记者高轶鹏）2
月26日，在平煤神马集团六
矿厂区治理现场，工业广场
硬化、绿化工程、环矿道路改
造工程正在紧张施工。

为了做好环境保护工
作，该矿实施了矸石周转场
封闭、储煤场封闭、工业广场
硬化及环境整治等多项治理
工程，每项工程都明确了责
任部门、责任人、完成时间和
质量要求，每周召开碰头会，
确保工程建设有序推进。

为大力改善企业生态环
境，向绿色企业、园林式企业
转变，该矿在矸石山上开展
矿山生态环境综合整治及试
验示范研究，做到边开采边
复绿边治理。这两天，该矿
环保部门工作人员正积极准
备在矸石山上栽种果树。“我
们要把这里打造成一个职
工、家属休闲娱乐的好地

方。”该矿环保部门负责人
说。

落地煤、地销煤、矸石山
和工业锅炉是矿区环保治理
的重点。该矿取消落地煤和
地销煤，对原有的落地煤煤
场进行覆土绿化。由于用汽
车运输散煤容易撒落，造成
污染，该矿将原先的汽车运
输方式改为铁路运输，并在
装车后进行喷淋降尘。

与 此 同 时 ，该 矿 投 入
1730 万元，修建挡矸墙 700
米、排矸道路 250 米，铺设洒
水管道 1100 米，安装 3 套雾
炮系统，建成了矸石山自动
喷淋设施。同时，该矿对两
座矸石山进行覆土绿化。此
外，该矿还投入 320 万元，对
工业锅炉实施煤改气改造工
程，每年可分别减少烟尘、二
氧化硫等污染物排放 0.733
吨、1.956吨。

矸石山上栽果树

六矿边开采边复绿边治理

本报讯 （记者巫鹏 实习
生鲁晓航）2月26日，记者在马
街书会现场看到，宝丰县食品
药品监督管理局执法人员正在
向食品经营商户发放安全告知
书并签订安全责任书、承诺书，
同时利用移动检测设备车和快
速检测设备现场检测。该局局
长王红军说，他们通过采取提前
介入、细致安排、严密部署、广泛
宣传、现场指导、快速检测、应急
值班等措施，全力做好马街书会
期间食品安全保障工作。

据王红军介绍，按照《宝丰
县食品药品监督管理局 2018

年马街书会餐饮服务食品安全
保障工作实施方案》的任务部
署和具体工作安排，该局从 2
月25日至28日全天候值班，开
展摊贩登记备案，签订安全责
任书、安全承诺书，现场指导等
工作，并利用从市食药监局调
来的移动检测设备车和快速检
测设备进行有针对性的检测工
作。截至目前，该局共登记备
案163家，签订安全责任书、承
诺书、告知书163份。

此外，该局对有接待任务
的酒店、宾馆安排两名专职执
法人员对餐饮操作全过程进行

实时跟踪检查，对书会期间会场周
边小餐饮、小摊贩经营食品的种类
及条件等情况进行调查摸排，对书
会周边的餐饮单位购进原料台账、
票据、调味品及后厨操作人员的健
康状况等进行认真排查，并积极协
调防疫部门，为食品经营户开辟绿
色通道，快速办理《健康证》，做到书
会现场的经营商户规范经营、统一
衣帽口罩、持证上岗。与此同时，该
局强化值班，做好应急处置，确保群
众投诉通道和信息传达通道畅通，
对群众的投诉做到有诉必应、有诉
必处，全面做好书会期间的紧急突
发事件的信息报送和处理工作。

宝丰县力保书会期间食品安全

2 月 26 日，宝丰县气象局
技术人员在马街书会会场架设
流动气象站。

为做好马街书会期间的气
象服务保障工作，该局于当日
在书会会场架设了流动气象

站。从当日开始，将根据流动气
象站实时采集的动态气象数据每
天发布2次短期天气预报，从而为
书会顺利开展提供准确、及时的
气象信息。

本报记者 王尧 摄

本报讯 （记者巫鹏 通讯
员郭敬伟）2月25日下午，宝丰
县文广局为马街书会的8所“艺
人之家”送去200公斤肉和200
公斤馒头，以招待赴会艺人。
马街书会各“艺人之家”接待点
都已准备就绪，张开怀抱迎接
从四面八方前来赶会的艺人。

马街书会的“艺人之家”位
于马街村及其附近村庄。这里
的村民秉承热情好客、义务接
待艺人的传统，每年正月十三
前，晾晒被褥、整理床铺，割肉
买菜、准备碗筷，义务接待四面
八方来的赶会艺人。

在书会路西端北侧的“艺人
之家”里，主人李建功正忙着招
待刚来不久的艺人，为他们安排

食宿。一些亲戚朋友主动前来，帮
助择菜剥葱、刷锅洗碗。主人的热
情好客感染了外地艺人们，他们到
此没有感到陌生和拘束。

在马街村张群堂家里，来自
许昌市襄城县73岁的老艺人谢付
才和老乡黄正林、侯荣妞等人正
月初九下午就到了这里。“最近几
年正月初十马街就很热闹，俺们
寻思着早点来马街，会会老朋友，
再亮亮书。”谢付才说。农历正月
初十下午，张群堂又接待了漯河
市临颍县的3名艺人。

在马街村张满堂家，被褥干
干净净，叠得整整齐齐。“家中一
切准备得停停当当。正月十一、
正月十二是接待艺人的高峰期，
欢迎各地艺人前来。”张满堂说。

备下佳肴等客来

马街书会艺人接待工作就绪

2007 年到市信访局工作至
今，她已在信访工作岗位上走过
10 个年头。其中，6 次年度考核
优秀、3次被评为优秀共产党员、
1次记三等功、1次被评为全市信
访工作先进个人。无论是在办公
室、综合科，还是在督查科和网访
科，不管在哪个岗位，从事何种工
作，她都干一行爱一行钻一行，工
作想在前，干在前，挑重担，苦钻
研。她就是市信访局网访科科长
马乐。

2014 年 冬 ，因 地 滑 不 慎 摔
倒，导致尾骨骨折，医生让她卧床
休息。马乐知道，越是年底越忙，
越是离不了人。她笑着说：“年底
了，单位忙，不能休息，我没事
儿。”她坚持每天在单位站着工
作，一站就是一个月。

开展基础性业务规范自查，
工作量大任务重，马乐没日没夜

“泡”在案件中。上班时间审案
件，吃饭时间议案件，晚上接着查
案件，周末还不忘提醒责任单位
按时办案、规范办案，就连县区的
同志都称她是“工作狂”。她却

说：“实战是最好的学习途径，既能提
升业务水平，又能提高办案质量，能
更好地帮助群众解决问题。”

去年2月，信访人郑某发来短信
求助，反映母亲 6 年前脑溢血病故，
单位却以各种理由不给办理丧葬费
和 20 个月工资的问题，郑某及其家
人怀疑被冒领了。接到短信后，马乐
拨通郑某的电话了解详细情况。经
了解，当时之所以没有解决郑某母亲
的丧葬费等问题，是因郑某的舅舅提
供的有关手续存在争议。而该单位
早已破产，现在只有一个清算工作
组，其上级单位也已与另一单位合
并。马乐经过多次沟通，得知郑某的
母亲病逝时因为个人原因未及时上
报单位，单位又在不知情的情况下为
其办理了退休手续，而郑某既不知道
其母亲已办理退休手续，更不知道母
亲生前的个人养老金账户中还有余
额。为了尽快帮助郑某解决合理的
诉求，马乐一边做协调工作，一边耐
心地给郑某做解释工作。最终，将协
调结果反馈给信访人郑某时，郑某主
动说：“马科长，你为我家的事费这么
大的劲，让我感动。真是谢谢你！”

这就是马乐，一个拿群众短信当
家信，拿群众当家人的信访干部。

（本报记者 何思远）

——记市信访局网访科科长马乐

情系信访终不悔 为民解忧心贴心

本报讯 （记者王孟鹤）2 月
26 日，市气象局发布天气预报，
27 日我市有小雨，28 日天气转
晴，最高气温上升明显。

“上周我市平均气温较常年
同期偏高 0.6℃至 1.5℃，降水偏
少 63%至 97%，天干物燥。”市气
象台农气中心负责人表示，我市
冬小麦目前已处于返青期，今年
的返青期较常年偏晚 10 天。根
据2月26日8时的自动土壤水分
监测，我市 0 至 30 厘米土层平均
相对湿度在60%以上，墒情适宜，
有利于小麦返青。

“预计本周我市气温起伏多
变，周二、周末可能各有一次降水
过程。”市气象台工作人员说。未

来三天具体天气预报如下：2月27日
白天到夜间阴天有小雨，东北风3级
左右，最高气温12℃，最低气温6℃。
28日，多云转晴天，最高气温18℃，最
低气温 6℃。3月 1日，多云间晴天，
最高气温12℃，最低气温6℃。

“随着气温逐渐回升，我市冬小
麦陆续进入返青期，对水、肥的需
求量将随之增大。”市气象台农气
中心工作人员建议，各地应针对不
同 墒 情 和 苗 情 ，合 理 进 行 水 肥 管
理，以利于促苗早发、促弱转壮，促
进冬小麦苗情转化升级。同时随
着气温的逐步回升，小麦病虫害也
进入活跃期，各地应密切关注田间
病虫害发生发展，及时适时积极开
展防治工作。

27日有小雨

本周我市气温起伏多变

今日天气 白天到夜里阴天有小雨，东北风3级左右，最高
气温12℃，最低气温6℃

平顶山市重点监控（国控、省控）企业主要污染物日排放量情况
监测时间（2018年2月25日16时至2018年2月26日15时）

行政
区划

市区

叶县

宝丰县

鲁山县

郏县

舞钢市

石龙区

合计

企 业 名 称

平顶山姚孟发电有限责任公司
国家电投集团平顶山热电有限公司

中国平煤神马能源化工集团有限责任
公司坑口电厂
河南神马尼龙化工有限责任公司
中国平煤神马集团尼龙科技有限公司
平顶山天源盐化有限责任公司
中国平煤神马集团联合盐化有限公司
河南蓝光环保发电有限公司

中国平煤神马集团
平顶山京宝焦化有限公司

河南省大地水泥有限公司

国家电投集团河南电力有限公司
平顶山发电分公司
河南有色汇源铝业有限公司
郏县中联天广水泥有限公司
舞阳钢铁有限责任公司
舞钢中加钢铁有限公司
舞钢市海明纸业有限责任公司
河南中鸿集团煤化有限公司
平顶山市东鑫焦化有限责任公司
平顶山瑞平石龙水泥有限公司

排放量(千克)

二氧
化硫

661.85
447.9

208.79

35.36
52.98
22.01
23.6

58.7

558.54

15.94

691.48
1646.18

42.47
18.29

4484.09

氮氧
化物

1191.16
782.67

346.57

131.37
166.01
49.34
141.9

871.85

1085.92

53.57

1640.07
1445.31

847.71
211.05

8964.50

烟尘

199.44
44.1

39.79

29.14
49.15
22.23
24.19

47.54

83.85

14.47

1061.96
577.39

41.35
16.85

2251.45

企业日排
放总量

（千克）

2052.45
1274.67

595.15

195.87
268.14
93.58
189.69
0.00

978.09

0.00

1728.31

83.98
0.00

3393.51
3668.88

0.00
931.53
246.19
0.00

15700.04

较2017年
11月14日
增减±（%）

10
97

27

24
-36
-19
-6

-22

-63

-45

-26
238

-11
-9

-40

备注

停产

停产

停产

停产

停产

本报讯 （记者孙聪利）2 月
25日下午，在湛河上游刘庄沟口
西侧湛河边，几台挖掘机与土方
运送车在湛河南岸一字排开，挖
出的淤泥当即放进土方车斗内，
现场接力操作、高效有序。

“湛河宝丰段前期治理已清
过淤泥，之后没再受污染，这次清
出来的泥再检验下是否可以用来
种树，如果可以，就不再往远处运
了。”市湛河治理工作指挥部副总
工程师樊爱武提醒宝丰县在现场
的工程负责人。

“好的，我们找专业机构测试
下。”该负责人当即表态。

同时进行的还有宝丰段湛河
两岸的绿化种植准备工作——挖
树坑、备足绿化苗木等。

“这都是这次湛河治理提档
升级的工程内容，用不了多久，湛
河宝丰段两岸将是绿树环绕。工
程全部完成后，这里将会大变
样。”负责提档升级工程的宝丰县
委群工部部长王忠贤说。

湛河源头宝丰段全长 6.5 公
里，流经仝岭、马起营、余西、余
东、刘庄等村庄。湛河综合治理
工程启动后，宝丰县率先行动，按
照“三清（清垃圾、清杂物、清违

建）一净（河道干净）一绿化一管护队
伍”的要求，在保护河道原生态的基
础上完成了治理。但是随着湛河主
河道全面治理成效的凸显和美丽乡
村建设要求的提出，湛河源头宝丰段
的治理成效有待提升。宝丰县委、县
政府多次考察论证后，决定投入近2
亿元，实施湛河提档升级综合整治工
程。

据王忠贤介绍，此次提档升级综
合整治工程主要包括河道疏浚及边
坡休整、湛河两岸道路修建、中水湿
地建设、5 个村庄环境联合整治等。
值得一提的是，根据规划，两岸道路
修建将包括 2 米宽的堤顶微地形、2
米宽的人行步道、6米宽的车道和50
米宽的生态廊道建设；对于5个村庄
的环境联合整治，与美丽乡村建设深
度融合，实现路通、街净、树绿，村容
村貌、户容户貌的全面提升。

“这次提档升级还将保持河道的
自然面貌，目前正在进行的是河道疏
浚和中水湿地建设，其中中水湿地工
程已经完成 70％以上。”王忠贤说，
眼下绿化植树的最佳时机已经到来，
该县将抓住有利时机加快绿化步伐，
争 取 在 3 月 10 日 前 完 成 全 段 约
85000棵绿化树的种植任务，其余工
程也将同时推进。

河道治理、生态廊道建设与村庄环境整治齐头并进

湛河源头宝丰段提档升级加快推进

2月26日是正月十一，马街
书会传统且重要的民俗——“对

戏”在马街书会现场举行。汝州市
曲剧团和中牟县豫剧团一南一北

同时鸣锣开唱，通过现场观众的多
少确定输赢。 本报记者 巫鹏 摄


